
 

 

Uchwała nr 78/2022/2023 

Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach  

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

zmieniająca uchwałę nr 92/2021/2022 z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie uchwalenia  

Regulaminu studiów podyplomowych  

prowadzonych w Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach  

___________________________________________________________________________ 

Na podstawie art. 160 i 163 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) oraz § 24 ust. 1 pkt 5 Statutu Uniwersytetu 

Ekonomicznego w Katowicach, Senat Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1  

W Uchwale nr 92/2021/2022 z dnia 26 maja 2022 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu 

studiów podyplomowych prowadzonych w Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach się 

Regulamin studiów podyplomowych prowadzonych w Uniwersytecie Ekonomicznym  

w Katowicach wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 1 w ust. 2 dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13)  osoba ze szczególnymi potrzebami – osobę, która ze względu na swoje cechy 

zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których się znajduje, 

musi podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki w celu 

przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości 

z innymi osobami.”; 

2) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zajęcia dydaktyczne (praktyczne i teoretyczne) na studiach podyplomowych są 

prowadzone w formie stacjonarnej, zdalnej, hybrydowej lub e-learningowej przy 

szerokim wykorzystywaniu aktywizujących form kształcenia oraz indywidualizacji 

procesu dydaktycznego.”; 

3)  § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6 

1. Program studiów podyplomowych zawiera wykaz przedmiotów/modułów, liczbę 

godzin, liczbę punktów ECTS, efekty uczenia się i kryteria zaliczania 

przedmiotów/modułów. 

2. Na uzasadniony wniosek uczestnika, złożony w ciągu 7 dni od wyznaczonego terminu 

zaliczenia lub egzaminu, dyrektor Centrum może uznać za usprawiedliwione 

nieprzystąpienie do tego zaliczenia lub egzaminu, wyznaczając nowy termin zaliczenia 

lub egzaminu, nie później niż do końca danego roku akademickiego; dotyczy to także 

egzaminu lub zaliczenia poprawkowego. 



 

 2 

3. W przypadku nieusprawiedliwionego nieprzystąpienia do zaliczenia lub egzaminu w 

pierwszym wyznaczonym terminie bądź uzyskania negatywnej oceny, uczestnik ma 

prawo do jednokrotnej poprawy oceny w terminie ustalonym przez kierownika 

studiów podyplomowych, jednak nie później niż w ciągu trzech miesięcy od daty 

pierwszego terminu egzaminu. 

4. W uzasadnionych przypadkach dyrektor Centrum, na wniosek uczestnika, może 

przedłużyć termin, o którym mowa w ust.3. 

5. Uczestnik ma prawo wglądu do swojej pisemnej pracy zaliczeniowej/egzaminacyjnej 

oraz prawo zapoznania się z kryteriami przyjętymi przez prowadzącego 

przedmiot/moduł przy ocenie prac zaliczeniowych/egzaminacyjnych, w terminie nie 

dłuższym niż 14 dni od ogłoszenia wyników egzaminu (po wcześniejszym uzgodnieniu 

terminu z kierownikiem studiów podyplomowych). 

6. Nieprzystąpienie do zaliczenia lub egzaminu bądź uzyskanie ocen negatywnych w 

terminach, o których mowa w ust. 3 i 4, skutkuje niezaliczeniem przedmiotu/modułu. 

7. Ogłoszenie przez egzaminatora wyników zaliczenia lub egzaminu następuje w terminie 

10 dni od daty przeprowadzenia zaliczenia lub egzaminu.”; 

4) w § 8 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uczestnik może złożyć do dyrektora Centrum wniosek o powtarzanie 

przedmiotu/modułu wyłącznie jeden raz przed upływem 1 roku od daty zakończenia 

zajęć dydaktycznych dla danego cyklu kształcenia.”; 

5) w § 10 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W przypadku uzyskania oceny negatywnej z egzaminu końcowego lub obrony pracy 

końcowej/projektu postanowienia § 6 ust. 3 stosuje się odpowiednio.”; 

6) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15 

1. Uniwersytet, w miarę możliwości, zapewnia uczestnikom będącym osobami ze 

szczególnymi potrzebami dostęp do pełnego udziału w procesie kształcenia i badaniach 

naukowych, w szczególności uwzględniając stopień i charakter niepełnosprawności. 

2. Uczestnik będący osobą ze szczególnymi potrzebami może skorzystać ze wsparcia 

procesu kształcenia poprzez zgłaszanie swoich potrzeb do Centrum Wsparcia Osób ze 

Szczególnymi Potrzebami. 

3. Szczegółowe zasady i organizację wsparcia osób ze szczególnymi potrzebami określają 

odrębne zarządzenia.”; 

7) w § 16 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku skreślenia z listy uczestników studiów podyplomowych, uczestnik ma 

prawo wnioskować o wznowienie studiów podyplomowych tylko jeden raz przed 

upływem 1 roku od daty zakończenia zajęć dydaktycznych dla danego cyklu kształcenia, 

pod warunkiem uruchomienia studiów podyplomowych w danym roku akademickim.”. 



 

 3 

§ 2  

Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie.  

§ 3  

Tekst jednolity Regulaminu studiów podyplomowych prowadzonych w Uniwersytecie 

Ekonomicznym w Katowicach, wprowadzony uchwałą nr 92/2021/2022 z dnia 26 maja 2022 

roku, stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 roku i obowiązuje uczestników studiów 

podyplomowych podejmujących studia od roku akademickiego 2023/2024. 

            Przewodnicząca Senatu 

                            Rektor 

 

 

    (-) prof. dr hab. inż. Celina M. Olszak 


